

**Protokół nr XXXIV/12
obrad Rady Miejskiej Góry
w dniu 30 listopada 2012 roku**

Sesja odbyła się w sali narad nr 110 Urzędu Miasta i Gminy w Górze.
Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Góry.

Rada do pkt. 2 porządku sesji obradowała w obecności 15 radnych.

Radni nieobecni:

1. Jerzy Maćkowski,
2. Alicja Penar,
3. Eugeniusz Stankiewicz,
4. Jacek Szczerba,
5. Jacek Ulman,
6. Lucyna Wilkiewicz.

Od pkt. 3 porządku sesji w obradach uczestniczył Radny Jacek Ulman.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

1. Irena Krzyszkiewicz – Burmistrz Góry,
2. Andrzej Rogala – Zastępca Burmistrza Góry,
3. Tadeusz Otto – Sekretarz Miasta i Gminy Góra,
4. Marek Balowski – Skarbnik Miasta i Gminy Góra.

Ad.1. Otwarcie.

Otwarcia sesji dokonał i obradom przewodniczył Pan Jerzy Kubicki Przewodniczący Rady Miejskiej Góry, który na wstępie powitał radnych oraz stwierdził prawomocność obrad.

Porządek obrad, oprócz pkt. 1 już zrealizowanego przedstawiał się następująco.

2. Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.
3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.
4. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.
5. Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.2. Uchwała zmieniająca Uchwałę budżetową Gminy Góra na Rom 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r.

Pani Burmistrz – stwierdziła, że wnioskowała o zwołanie sesji z powodu konieczności wprowadzenia zmian do budżetu gminy. Nie spłynęły środki finansowe na zadania w ramach: budowa kanalizacji sanitarnej w m. Góra oraz wsi Kłoda Górowska, rewitalizacja etap I – odtworzenie zabytkowej studni na skrzyżowaniu ulic Małej i staromiejskiej w Górze. Zmniejsza się budżet Gminy Góra po stronie dochodów w związku ze zmniejszoną wartością sprzedanego majątku gminy w stosunku do zakładanego w uchwale budżetowej. W związku z tym konieczne jest zaciągnięcie 2,5 mln. kredytu, żeby wywiązać się ze wszystkich

zobowiązań. Środki finansowe nie przepadają, spłyną w roku 2013. Wprowadzone zmiany w budżecie Gminy Góra dotyczą przenoszenia środków po stronie dochodów lub po stronie wydatków.

Radny Bolesław Siekanowicz - zapytał, czy kwota 8 718, 00 zadania „Budowa ścieżki rowerowej w m. Góra – Jastrzębia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 324” dotyczy aktualnie realizowanej inwestycji przełożenia chodnika od Alei Jagiellonów w kierunku Osiedla Kazimierza Wielkiego.

Pani Burmistrz - Budowa ścieżki rowerowej w m. Góra – Jastrzębia w ciągu drogi wojewódzkiej nr 324” - wynegocjowane zostały dodatkowe środki, gmina otrzyma połowę środków finansowych za dokumentację. Dokumentacja kosztowała ponad 17 436,00 zł., w związku z tym żeby dotacja została zwiększona gminie, gmina musi najpierw przekazać kwotę 8 718,00 zł. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego , zatwierdzone to jest następnie uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego i zostaje zwrócona gminie cała kwota 17 436, 00 zł. Udział Gminy wynosi 50 % i 50 % udział Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei we Wrocławiu.

Dolnośląska Służba Dróg i Kolei we Wrocławiu wykonuje prawostronne przełożenie chodnika od Alei Jagiellonów w kierunku Głogowa z tego względu, że w przyszłym roku wykonana zostanie lewa strona chodnika. Zwróciła się również z prośbą do Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei, aby wykonana została jeszcze w tym roku lub w roku 2013 nowa nawierzchnia asfaltowa na drodze wojewódzkiej na długości 200 m. wzdłuż Parku Solidarności w Górze.

Uchwałę Nr XXXIV/230/12 zmieniającą Uchwałę budżetową Gminy Góra na rok 2012 Nr XXII/136/11 Rady Miejskiej w Górze z dnia 16 grudnia 2011 r. Rada podjęła w głosowaniu jawnym 14 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.3. Uchwała zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Gminy Góra.

Pani Burmistrz wyjaśniła, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Góra są skutkiem zmian dokonanych w budżecie.

Zmiana w wieloletniej prognozie finansowej dotyczy uzbrojenia terenów inwestycyjnych przy ul. Witosa. 10 grudnia mija termin składania wniosków na dofinansowanie. Uzbrojenie terenów ul. Witosa rozłożone jest na lata 2013 – 2015. Czekano do ostatniej chwili, żeby dowiedzieć się jaka będzie wartość kosztorysowa, która musi być adekwatna do składanego wniosku. Wartość kosztorysowa została zrobiona w roku 2009, gdy opracowano dokumentację dot. Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Kwota wtedy była inna, w związku z tym autor dokumentacji jeszcze raz wykonał kosztorys na kwotę 8, 5 mln zł. Taka jest wartość uzbrojenia strefy. Gmina posiada 15,48 hektara. Żeby ubiegać się o zwrot środków finansowych (85 %) należy wykazać 15 h. Sprzedane zostało już ponad 2 h Wałbrzyskiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej i nie zostałyby spełnione warunki. W związku z tym dołożono działkę, która znajduje się poza strefą. Strefa plus teren przylegający do strefy to jest 29 h. Gdyby był rozwój, to zawsze można kolejne obszary przyłączyć do strefy. Planuje się rozpoczęcie realizacji zadania w przyszłym roku, zakończenie musi być w czerwcu 2015 r. Również zakłada się , aby zakończenie realizacji zadania w każdym roku

odbyło się 30 czerwca ze względu na to, że zwrot środków następuje wtedy do końca grudnia. Musi być uzbrojona działka ponad 1,5 h. pod firmę Pana Łuczaka, który przystępuje do przetargu i otrzymał zapewnienie, że działka zostanie uzbrojona.

*Uchwałę Nr XXXIV/231/12 zmieniającą wieloletnia prognozę finansową Gminy Góra Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za przy 1 głosie przeciw.
Uchwała w załączeniu do protokołu.*

Ad.4. Uchwała w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów.

Pan Skarbnik – wyjaśnił, że prawdopodobnie gmina nie otrzyma zwrotu środków finansowych z Unii Europejskiej w roku 2012, ponieważ od momentu złożenia wniosku o płatność Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego ma 60 dni na zweryfikowanie dokumentów i na przelew środków. Gmina nie może pozwolić na to, żeby w ostatnich dniach grudnia zabrakło środków finansowych. Wspominał na wspólnym posiedzeniu komisji stałych o bardzo niskim wykonaniu sprzedaży, około 0,5 mln. zł. 3 mln. 394 tys. zł. jest w planie sprzedaży, wykonania jest 0,5 mln. zł., łatwo przeliczyć, że brakuje 2 mln. 800 zł. Zaoszczędzono ponad 1 mln. zł. w wydatkach bieżących dlatego ta różnica jest mniejsza i dlatego jest 2, 5 mln. zł.

Radna Teresa Frączkiewicz zadała pytanie, jakie jest obciążenie kredytu, jakie będą płacone odsetki i dlaczego rozpoczęcie spłaty planowane jest dopiero w 2016?

Pan Skarbnik wyjaśnił, że rozpoczęcie spłaty nastąpi w 2016 r. ponieważ od 2009 r. weszły w życie nowe przepisy dotyczące wskaźników. Jest indywidualny wskaźnik. W 2014 – 2015 gmina jest na granicy wskaźnika, a spowodowane jest to wykonaniem lat poprzednich, głównie sprzedażą. Jeżeli sprzedaż jest niska, a ma bardzo duży udział we wskaźniku zgodnie z art. 243 ustawy o finansach publicznych dlatego najbezpieczniej jest rozpocząć spłatę od roku 2016, wtedy gdy jest duży zapas spłat. Tym bardziej, że jest to tylko 5 letni okres spłaty i już samorzady w tej chwili biorą kredyty na 20 lat, żeby spłaty w każdym roku były mniejsze.

Uchwałę Nr XXXIV/232/12 w sprawie zaciągnięcia przez Gminę Góra kredytu długoterminowego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów Rada podjęła w głosowaniu jawnym 15 głosami za przy 1 głosie przeciw.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Uchwała w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013.

Radny Ryszard Borawski - Przewodniczący Komisji Prawa i Porządku Publicznego poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Pani Burmistrz - w dniu 29 listopada br. podczas konsultacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi w ramach Forum Organizacji Pozarządowych Gminy Góra zgłoszono następujące propozycje zmian:

1. W § 7 pkt 2 po wyrazach „a także organizacja zajęć dla osób dorosłych i starszych” dopisać wyrazy: „a ponadto wspieranie inicjatyw, projektów i organizacji działających na rzecz seniorów”.
2. W § 7 dopisać pkt 6 w brzmieniu: promocja wolontariatu – poprzez wspieranie wolontariatu, działań organizacji pozarządowych służących promocji wolontariatu oraz promowanie wolontariuszy z Gminy Góra na forum zewnętrznym”.

Rada w głosowaniu 16 głosami za przyjęła zaproponowane poprawki.

Uchwałę Nr XXXIV/233/12 w sprawie Programu współpracy Gminy Góra z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2013 wraz z nianiesionymi poprawkami Rada przyjęła w głosowaniu jawnym 16 głosami za.

Uchwała w załączeniu do protokołu.

Ad.6. Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIV sesji Rady Miejskiej Góry.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: O.B.